
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОРЕХОВО-БОРИСОВО СЕВЕРНОЕ 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

13  декабря  2022 № 01-03-78 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства  

на 1-й квартал 2023 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово 

Северное решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Орехово-Борисово 

Северное города Москвы, в префектуру Южного административного округа 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mo-

оbs.ru 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Орехово-Борисово Северное Дмитриеву Наталию 

Николаевну. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Орехово-Борисово Северное          Н.Н.Дмитриева

http://www.mo-оbs.ru/
http://www.mo-оbs.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2023 года 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата/время 

проведения 
Место проведения Кол-во 

участников 

Ответственные 

за проведение 

1.  Мастер класс  

"Дует зимняя вьюга" 

06.01.2023 

12:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

2.  Мастер-класс 

"Новогодний джаз" 

06.01.2023 

13:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

3.  Мастер-класс 

Брошка "Зайчик" 

06.01.2023 

14:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

4.  Мастер-класс 

Украшение на ёлку "Шарик Снеговичок" 

06.01.2023 

15:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

5.  Мастер-класс 

"Картина акрилом в технике "ФлюАрт" 

06.01.2023 

16:00 – 18:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

6.  Мастер-класс 

"Новогодний сувенир "Олень" 

06.01.2023 

18:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

7.  Мастер-класс 

"Новогодний салют" 

06.01.2023 

19:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Орехово-Борисово Северное 

от 13 декабря 2022 года № 01-03-78 



8.  

Праздничное мероприятие, посвященное 

Рождеству Христова, с проведением 

мастер-класса «Рождественские 

снежинки», концертной программы 

«Подарок к Рождеству» 

07.12.2023 

10:00 

ул. Шипиловская, 

д.9, корп.2 
80 

ГБУ ТЦСО 

«Орехово» 

9.  

Кулинарный мастер-класс 

«Рождественский пирог» 

Рецепт приготовления от участника 

проекта «Центры московского 

долголетия» 

08.01.2023 

12:00 

ул. Шипиловская, 

д.9, корп.2 
15 

ГБУ ТЦСО 

«Орехово» 

10.  Мастер-класс 

"Новогодний салют" 

08.01.2023 

12:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

11.  Мастер-класс 

"Новогодний дэнс. Бачата" 

08.01.2023 

13:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

12.  Мастер-класс 

"Физкульт-минутки" 

08.01.2023 

14:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

13.  Мастер-класс 

"Новогодний дэнс. Бальные танцы " 

08.01.2023 

15:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

14.  Мастер-класс 

"Новогодние украшения на елку" 

08.01.2023 

16:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

15.  Мастер-класс 

"Новогодний дэнс. Танцы народов мира" 

08.01.2023 

17:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

16.  Мастер-класс 

"Вальс Снежинок" 

08.01.2023 

18:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 



17.  Мастер-класс 

"Новогодняя арена" 

08.01.2023 

19:00 
ул. Домодедовская, д.11 15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО»  

Библиотека 147 

18.  
Мастер-классы по изготовлению 

сувениров «Зимняя фантазия» в клубных 

формированиях «Фантазеры 

10.01.2023 –  

12.01.2023 
Шипиловский пр-д, д.49/1 30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

19.  
Рождественское видео-поздравление в 

студии английского языка «Magic 

English» 

11.01.2023 

13:00 
Шипиловский пр-д, д.49/1 10 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

20.  Мастер-классы по изготовлению 

сувениров, посвященные Рождеству 

11.01.2023  

16:00 
Шипиловский пр., д. 49/1 30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

21.  Открытая тренировка по ОФП 
11.01.2023  

16:00 
Шипиловский пр., д. 49/1 30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

22.  Скандинавская ходьба 
12.01.2023  

10:00 
Парк «Царицыно» 20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

23.  Культура online. Лекция. 13.01.2023 
https://rutube.ru/channel/27145

897/ 
20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

24.  Спортивный квиз «Спорт на Руси» 13.01.2023 
https://rutube.ru/channel/27145

897/ 
20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

25.  Мастер-класс по скандинавской ходьбе 
13.01.2023  

10:00 
Парк «Царицыно» 35 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

26.  Спортивные эстафеты на льду, 

посвященная Рождеству. 

13.01.2023 

15:00 

ул. Маршала Захарова, д.14 

вл.3 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

27.  Выставка "Рождественские праздники" 

14.01.2023 

14.02.2023 

12:00 - 21:00 

ул. Маршала Захарова, д.8, 

корп.3 

 

80 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

28.  День борьбы клуба "Самбо-81" 
14.01.2023 

14:00 

Каширское ш., д. 94, корп.4 

 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 



«Орехово» 

29.  Скандинавская ходьба 
16.01.2023  

10:00 
Парк «Царицыно» 20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

30.  Открытая тренировка по настольному 

теннису 

16.01.2023 

 16:00 
Борисовский пр., д.15 к.1 10 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

31.  Скандинавская ходьба 
17.01.2023  

10:00 
Парк «Царицыно» 20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

32.  Мастер-класс «Зимняя сказка» в клубном 

формировании «Мир красок» 

17.01.2023 

17:00 
Шипиловский пр-д, д.49/1 15 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

33.  Открытая тренировка по лыжам 
18.01.2023 

 16:00 

ул. Маршала Захарова, д.14 

вл.3/ул. Баженова, 

д.11В/лыжная трасса 

20 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

34.  Бумажный мир. Моделируем вместе с 

детьми. 

18.01.2023 

16:00 
Шипиловский пр-д, д.49/1 10 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

35.  Мастер-класс по хоккею 
19.01.2023 

19:30 

ул. Маршала Захарова, д.14, 

вл.3 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

36.  Азбука здоровья. Беседа: «Здоровье не 

купишь – его разум дарит». 
20.01.2023 

https://rutube.ru/channel/27145

897/ 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

37.  Спортивные эстафеты на льду для 

жителей района 

20.01.2023 

15:00 

ул. Маршала Захарова, д.14, 

вл.3 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

38.  День борьбы клуба "Самбо-81" 
21.01.2023 

14:00 

Каширское ш., д. 94, корп.4 

 
25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

39.  Лыжная гонка «Спорт для всех» 
22.01.2023 

 12:00 

ул. Маршала Захарова, д. 

вл.3/ул. Баженова, 

д.11В/лыжная трасса 

400 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

40.  Делаем поделки своими руками 
23.01.2023 

16:30 
Шипиловский пр-д, д.49/1 15 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 



41.  Мастер-класс по своременному мечевому 

бою клуба "Дружина" 

23.01.2023 

15:00 

Борисовский пр., д.22,  

корп.1, стр. 2 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

42.  Бумажный мир. Моделируем вместе с 

детьми. 

24.01.2023 

16:00 
Шипиловский пр-д, д.49/1 10 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

43.  
Мемориально – патронатная акция, 

посвященная Дню снятия блокады 

Ленинграда 

26.01.2023 

11:00 

напротив дома 

 Шипиловский пр., д. 49/1 

Памятник Зенитчицам 

15 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

44.  Спортивные эстафеты на льду, для 

жителей района 

27.01.2023  

14:00 

ул. Маршала Захарова, д.14, 

вл.3 
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

45.  Спортивный квиз «Зимние виды спорта» 27.01.2023 
https://rutube.ru/channel/27145

897/ 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

46.  Мастер-класс по хоккею 
27.01.2023 

19:30 

ул. Маршала Захарова, д.14, 

вл.3 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

47.  Занятие на свежем воздухе. 

«Краеведение и пешие прогулки» 

28.01.2023 

11:30 
ГМЗ «Царицыно» 60 

ГБУ ТЦСО 

«Орехово» 

48.  День борьбы клуба "Самбо-81" 
28.01.2023 

14:00 
Каширское ш., д. 94, корп.4 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

49.  Скандинавская ходьба 
30.01.2023  

10:00 
Парк «Царицыно» 20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

50.  Мастер-класс по скандинавской ходьбе 
01.02.2023  

11:00 
Парк «Царицыно» 20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

51.  
"Подвиг народа" 

Выставка-память. 80-летие 

Сталинградской битвы. 

01.02.2023 

12:00 - 20:00 

ул. Домодедовская, д.22, 

корп.1 

 

80 

 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

52.  Встреча с ветеранами, посвященная 80-

летию разгрома советскими войсками 

02.02.2023 

13:00 

ул.Шипиловская, 

д.9, корп.2 
30 ГБУ ТЦСО 



немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве. 

«Орехово» 

53.  

Концертная программа, посвященная 80-

летию разгрома советскими войсками 

немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве. 

02.02.2023 

14:00 

ул.Шипиловская, 

д.9, корп.2 
60 

ГБУ ТЦСО 

«Орехово» 

54.  Открытая тренировка по ОФП 
02.02.2023  

16:00 
Шипиловский пр., д.49/1 20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

55.  День борьбы клуба "Самбо-81" 
04.02.2023 

14:00 
Каширское ш., д. 94, корп.4 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

56.  Скандинавская ходьба 
06.02.2023 

10:00 
Парк «Царицыно» 20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

57.  Культура on-line. Лекция 08.02.2023 
https://rutube.ru/channel/27145

897/ 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

58.  
Занятие в рамках проекта «Московское 

долголетие» 

«Волейбол» 

08.02.2023 

18:30 

Борисовский пр.,  

д.10, корп.2. 
20 

ГБУ ТЦСО 

«Орехово» 

59.  Открытая тренировка по хоккею 
08.02.2023  

19:30 

ул. Маршала Захарова, д.14, 

вл.3 
10 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

60.  Делаем поделки своими руками, 

посвященные Дню Аэрофлота 

09.02.2023 

16:30 
Шипиловский пр-д, д.49/1 15 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

61.  

Виртуальное мероприятие «Нет 

наркотикам», в рамках противодействия 

незаконному обороту психотропных и 

наркотических веществ. 

09.02.2023-

26.02.2023 

https://rutube.ru/channel/27145

897/ 
80 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

62.  
Спортивные эстафеты на льду для 

жителей района, посвященная Дню всех 

влюбленных 

10.02.2023 

15:00 

ул. Маршала Захарова д.14, 

вл.3 
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 



63.  Лыжная гонка «Лыжня России» 
11.02.2023  

12:00 

ул. Маршала Захарова, д.14 

вл.3/ул. Баженова, 

д.11В/лыжная трасса 

500 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

64.  День борьбы клуба "Самбо-81" 
11.02.2023 

14:00 
Каширское ш., д. 94, корп.4 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

65.  Делаем поделки доброты  «Письмо 

солдату» своими руками 

13.02.2023 

16:30 
Шипиловский пр-д, д.49/1 29 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

66.  Шахматный клуб Ладья. Турнир в честь 

Дня Защитника Отечества 

13.02.2023 

18:30 

ул. Домодедовская, д. 24, 

корп. 2 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

67.  Культура on-line. Лекция 14.02.2023 
https://rutube.ru/channel/27145

897/ 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

68.  Открытая тренировка по хоккею 
14.02.2023  

19:30 

ул. Маршала Захарова, д.14, 

вл.3 
10 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

69.  
Поэтический вечер "PerfOrator" при 

участии любительского театра "Карман" 

ТКС "Орехово" 

16.02.2023 

18:00 

Борисовский пр., д.22, корп.1, 

стр.2 
30 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

70.  День борьбы клуба "Самбо-81" 
18.02.2023 

14:00 
Каширское ш., д. 94, корп.4 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

71.  Всероссийский фестиваль-конкурс 

хорового искусства "Виват, хор!" 

18.02.2023 

10:00-21:00 
ул. Дольская, д.1 300 

ГБУК г. Москвы 

Государственны

й историко-

архитектурный 

художественный 

и ландшафтный 

музей 

заповедник 



Царицыно 

72.  
Всероссийский фестиваль-конкурс 

хорового искусства "Виват, хор!".  

Гала-концерт 

19.02.2023 

19:00 
ул. Дольская, д.1 300 

ГБУК г. Москвы 

Государственны

й историко-

архитектурный 

художественный 

и ландшафтный 

музей 

заповедник 

Царицыно 

73.  Изостудия "Колорит". Выставка 

«Защитники» 

20.02.2023-

06.03.2023 

12:00 – 20:00 

 

ул. Маршала Захарова, д.8, 

корп.3 
80 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

74.  Студия керамики "Ритон". Выставка 

"Мой папа защитник" 

21.02.2023 – 

6.03.2023 

12:00 – 20:00 

ул. Маршала Захарова, д.8, 

корп.3 
80 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

75.  Спортивный квиз «Чемпионы» 21.02.2023 
https://rutube.ru/channel/27145

897/ 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

76.  Патронатная акция, посвященная Дню 

Защитника Отечества 

21.02.2023 

10:00 

ул. Маршала Захарова, д.6, 

корп.1 (березовая роща) 
15 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

77.  Торжественное возложение цветов, 

посвященное Дню защитника Отечества» 

21.02.2023 

11:00 

ул. Маршала Захарова, д.6, 

корп.1 (березовая роща) 
15 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

78.  Патронатная акция, посвященная Дню 

Защитника Отечества 

21.02.2023 

12:00 

напротив дома 

 Шипиловский пр., д. 49/1 

Памятник Зенитчицам 

45 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

79.  Торжественное возложение цветов, 

посвященное Дню защитника Отечества» 

21.02.2023 

13:00 

напротив дома 

 Шипиловский пр., д. 49/1 

Памятник Зенитчицам 

30 
ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 



80.  
Занятие в рамках проекта «Московское 

долголетие»  

«Китайский язык» 

21.02.2023 

09:20 

 

ул. Маршала Захарова, д.8, 

корп.1 

 

20 
ГБУ ТЦСО 

«Орехово» 

81.  Мастер-класс по скандинавской ходьбе 
22.02.2023 

 10:00 
Парк «Царицыно» 25 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

82.  
Праздничный концерт, посвященный 

Дню Защитника Отечества «Свято дело – 

Родине служить!» 

22.02.2023 

13:00 

ул. Шипиловская, 

д.9, корп.2 
60 

ГБУ ТЦСО 

«Орехово» 

83.  Турнир по настольному теннису «А ну-

ка, мужчины!» 

22.02.2023 

16:00 

ул. Шипиловская, 

д.9, корп.2 
10 

ГБУ ТЦСО 

«Орехово» 

84.  
Спортивные эстафеты на льду для 

жителей района, посвященная Дню 

защитника Отечества 

24.02.2023 

15:00 

ул. Маршала Захарова, д.14, 

вл.3 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

85.  День борьбы клуба "Самбо-81" 
25.02.2023 

14:00 
Каширское ш., д. 94, корп.4 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

86.  Спектакль "За синим стеклом" 
26.02.2023 

19:00 

Борисовский пр., д.22, корп.1, 

стр.2 
50 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

87.  Скандинавская ходьба 
02.03.2023 

 10:00 
Парк «Царицыно» 20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

88.  

Спортивный квиз «Женщины 

чемпионки» посвященный 

наступающему Международному 

женскому дню 

03.03.2023 
https://rutube.ru/channel/27145

897/ 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

89.  
Спортивные эстафеты на льду, 

посвященная наступающему 

Международному женскому дню 

03.03.2023 

15:00 

ул. Маршала Захарова, д.14, 

вл.3 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 



90.  День борьбы клуба "Самбо-81" 
04.03.2023 

14:00-16:00 
Каширское ш., д.94, корп.4 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

91.  Выставка "Подарок маме" 

06.03.2023 - 

06.04.2023 

12:00 – 20:00 

ул. Маршала Захарова, д.8, 

корп.3 

 

80 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

92.  Студия керамики "Ритон". Выставка 

"Цветы для мамы" 

06.03.2023 - 

06.04.2023 

12:00 – 20:00 

ул. Маршала Захарова, д.8, 

корп.3 

 

80 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

93.  Студия бального танца "Фламинго". 

Концерт- бал "Милая мама" 

06.03.2023 

18:30 

Борисовский пр., д.22, корп.1, 

стр.2 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

94.  Балетная школа Армида. Концерт ко дню 

8 Марта 

06.03.2023 

16:00 

ул. Домодедовская, д.24, 

корп.2 
20 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

95.  

Праздничное мероприятие с 

проведением мастер-классов, выставки, 

концертной программы «В этот день, 

весной согретый, все цветы, улыбки - 

Вам!» 

08.03.2023 

10:00 

ул. Шипиловская, 

д.9, корп.2 
80 

ГБУ ТЦСО 

«Орехово» 

96.  Мастер-класс по хоккею с шайбой 

посвященный «Дню 8 марта» 

09.03.2023 

19:30 

ул. Маршала Захарова д.14, 

вл.3 
30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

97.  День борьбы клуба "Самбо-81" 
11.03.2023 

14:00 
Каширское ш., д. 94, корп.4 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 



98.  Занятие в рамках проекта «Московское 

долголетие» «Хоровое пение» 

15.03.2023 

12:00 

Борисовский пр.,  

д.12, корп.2 
15 

ГБУ ТЦСО 

«Орехово» 

99.  Открытая тренировка по ОФП 
16.03.2023 

 16:00 
Шипиловский пр., д.49/1 20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

100.  День борьбы клуба "Самбо-81" 
18.03.2023 

14:00 
Каширское ш., д. 94, корп.4 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

101.  
Конкурс художественного чтения 

"Словом можно спасти", посвященный 

Дню поэзии 

18.03.2023 

16:00 

Борисовский пр., д.22, корп.1, 

стр.8 
60 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

102.  Мастер-класс по современному мечевому 

бою клуба "Дружина" 

20.03.2023 

15:00 

Борисовский пр., д.22, корп.1, 

стр.2 
15 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

103.  

Спортивный праздник «Дружба 

народов», посвященный 

Международному дню борьбы за 

ликвидацию расовой дискриминации 

20.03.2023 

15:00 
Каширское ш., д.94, корп.3 30 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

104.  Мастер-класс по скандинавской ходьбе 
24.03.2023  

10:00 
Парк «Царицыно» 20 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

105.  День борьбы клуба "Самбо-81" 
25.03.2023 

14:00 
Каширское ш., д. 94, корп.4 25 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮАО» 

Клубная система 

«Орехово» 

106.  Занятие в рамках проекта «Московское 

долголетие» «Декупаж» 

31.03.2023 

14:00 

Борисовский пр.,  

д.12, корп.2 
10 

ГБУ ТЦСО 

«Орехово» 
 

 


